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Lønningsklasse O. Da den største Del af de nuvoerende Reservetelegrasister sorrette fuldstændig og 
fast Tjeneste som Telegrafister, kunde der endog være megen Anledning til betydeligt at forøge Antallet 
i den nævnte Lønningsklasfe. Af Hensyn til den derved opstaaende betydelige Udgift, har man dog 
for Tiden troet at maatte se bort her fra og indskrænke sig til at soreslaa Antallet af Telegrafisterne 
under Lønningsklasse C. forøget med 13 til 133, hvorved Udgiften under denne Post bliver« 159,600 Kr. 
istedetfor som hidtil 144,000 Kr. ,. » 

Af de øvrige 118 Personer paatienkes det at antage 60 som Neservetelegrasifter (faste Med- 
hjælpere), som skulle have aflagt Prøve i Telegrafering, og hvis Tjenestealder som Refervetelegixafist 
regnes dem tilgode ved Beregningen af Alderstillæg for Telegrafister, for saa vidt de maatte blive 
antagne som saadanne (Lov af 17de April 1875 § 2). Resten af det paaregnede Personale ea. 58 
Personer, paatcenkes lønnet som andre Piedhjcelpere, der benyttes dels ved Linier med ringe-Korre- 
spondancey dels ved de større Stationer til forskjellige Arbeider, der ligge udenfor den egentlige Tele- 
arafekiiixp og lønnes med 33홢홢홢55 Kr. maanedlia . 
Udgiften t i l  Refervetelegrafister vil herefter andrage . . . . . . . . . . . . . . . ca, 44,500 Kr. 
og til andre Piedhjcelpere med en Gjeniiemsnitsløn af ea. 500 Kr. . . . . . . . . . ea. 30,000 홢- 

i» 
« 4 P » » 홢 홢 P· gJalt . . . 74,500 Kr. 

Gndstjoiidt man som ovenfor bemærket ønsker at indskrænke Udgifterne til extraordineer 
Niedhjcelp saameget som muligt, maa det dog anses nødvendig for mulig indtrædende Forholds Skyld 
at have et ikke ubetydeligt Beløb til Raadighed i dette Øiemed. Ved Jndkaldelse til militær Tjeneste, 
Oprettelse af midlertidige Stationer, ved sverlige Forholds Indtræden, hvorved Korrespondaneen for 
en kort Tid betydeligt forøges, bliver det nødvendigt at lægge Beslag paa Persvnalets Arbeidsevne 
udenfor den fastsatte Tjenestetid, 6홢홢-7 Timer daglig, foruden Nattevagter, og der maa derfor haves 
Midler til Godtgjiirelse for saadan Extratjeiiestm som iøvrigt kun lønnes med 35 Ø. pr. Time. 
Saerlige Forhold ere endvidere tilstede paa Fredericia Station, hvor den transiterede Korrespondanee 
giver meget betydeligt Nattearbeide med særegne Telegrafiipparatem der kun kunne betjenes af farligt 
dertil indovede dygtige Telegrafister. Disse maa saaledes overtage et uforholdsiiicessigt stort Antal 
Nattevagten og der ydes dem derfor et Vederlag, som udredes af den her omhandlede Konto, hvilket 
ligeledes er Tilfældet med Godtgjørelsen for Afskrivningen as Kontroljonrnaleii ved Frederieia Station, 
der af Telegrafister udføres udenfor Kontortidem Til den omhandlede extraordiinvre Medhjielp anslaas 
o. 10,500 Kr, og det samlede Beløb paa denne Post bliver derfor 85,000 Kr., hvilket er 2,75() Kr. 
vandre, end oprindelig opført paa Finaiitslovforslaget for 1877 홢 78. 

ad 7. De Kasseexpedienteriie ved Kjøbenhavns Station- tillagte Godtgjørelser, som ere be- 
regnede paa at dække Tab ved Feiltcelliiig, foreslaas forøgede med 20,0 Kr., som agtes tilstaae-de 
Bestyreren af Jernbanetelegrafstatioiien, hvortil der er fundet Anledning saavel paa Grund as 
Korespondaiieeiis Omfang, som ogsaa fordi Stationen meget benyttes af Fremmede, hos hvilke det 
ofte ikke er muligt at gjøre Reklaniationen 

' ad 8. Godtgjørelsen for Telegrafist- og Budhjælp foreslaas forøget med 200 Kr. til hver 
af Stationerne i Hjørring og Kolding, af Hensyn til at Forretningerne paa disse Stationer« ere 
tiltagne stærkt. Fremdeles er her i Henhold til det ad 4 bemærkede optaget et Beløb af 1000 Kr. 
til Stationen i Skive, som paatænkes overdraget til Bestyrelse af en Overtelegrafis . ' 

ad 9. Man har her gjenoptaget de paa Finantslovforslaget for 1877홢홢78 foreslaaede 
Forhøielser af Godtgjvrelseriie for Bestyrerne af Stationerne i Viborg, Rudkjøbing, Marstal, Faaborg, 
Assens og Tranebjerg. Endvidere foreslaas Godtgjørelserne for Stationerne i Esbjerg, Fare, Hals, 
Hammel og Svaneke forøgede med 100 Kr. for hver. Disse Forhøielser ere begrundede ved For- 
retningeriies Forøgelse, og for enkelte Stedets Vedkommende (jfr Skrivelse til Folkethiiigets Finants- 
udvalg as 12te Januar t877 ad Nr 6, Rigsdagstid Tillæg B. Spalte 741홢홢42) deri, at man 
ønsker at aflægge Bestyrerne, der i en lang Aarroekke have gjort Tjeneste, noget bedre end hidtil. 
Fremdeles er Godtgjixtrelsen for Bestyreren af Herning Station forhøiet fra 700 Kr. til 900 Kr. 
idet man agter at indføre fuldstændig Dagtjeneste ved denne Station, hvis Korrespondaiiee er i 
stærk Stigning, og kan forudses at ville tiltage yderligere efter Aabningen af Herniiigbaiien For 
de nye Stationer i Nørresundby og Tranekjær er paaregnet henholdsvis 900 Kr. og 600 Kr., medens 
paa den anden Side Godtgjørelseriie for Stationerne i Fredensborg og Skive ere bortsalonin Som 
Følge heraf bliver Forhøielsen paa denne Post 2,500 Kr. 

ad 10. Til Budløn er her opført et noget større Beløb, for at der kan tildeles de nu- 
værende Bude en noget høiere Løn. . 

Ved Kjøbenhavns Station og Filialerne vil, foruden en Budkontroh behøves til 1«ldbring- 
ning af o. 270,000 Telegrammer ialt 40 Bude med hel Dags Tjeneste og 8 Bude med halv 
Dags Tjeneste. J  de angivne Tal er indbefattet et Bud, som benyttes iTelegrafdireltoratet. 
For Tiden haves omtrent det samme Antal, nemlig 29 faste Biidej 11, Extrabiide med fiildstændig 
Dagtjeneste og 7 Gxtrabiide med halv Dags Tjeneste. Disse Bude lønnes fortiden saaledes: 


